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Wstęp

Polityka ekonomiczna to publikacja wydana w serii Prace Naukowe Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu, zawierająca znaczący dorobek pracowników naj-
bardziej liczących się w Polsce ośrodków naukowych. Składa się na nią 31 opraco-
wań, również w języku angielskim. Zostały one poświęcone wieloaspektowemu 
spektrum zagadnień naukowo-badawczych związanych z polityką ekonomiczną  
i jej realizacją – w wymiarze mikro- i makroekonomicznym, zarówno w Polsce, jak 
i w krajach Unii Europejskiej. 

Autorzy w swych artykułach prezentują wyniki dociekań naukowych w postaci 
teoretycznych i empirycznych analiz dotyczących rozwoju przedsiębiorczości, kon-
kurencyjności przedsiębiorstw i ich bezpieczeństwa ekonomicznego, kapitału spo-
łecznego, problemów ryzyka inwestycyjnego, jak również wsparcia finansowego 
sektora MŚP w czasie kryzysu oraz pomocy publicznej. Publikacja zawiera ponadto 
opracowania odnoszące się do problematyki wydajności pracy, handlu zagraniczne-
go, bezpośrednich inwestycji zagranicznych, polityki regionalnej i lokalnej, rozwoju 
produkcji rolnej i polityki rozwoju rolnictwa, współczesnych problemów sektora 
usług turystycznych, efektywności funkcjonowania sektora publicznego, finansów 
samorządowych oraz rozwoju e-administracji.

Publikacja ta jest adresowana do środowisk naukowych i studentów wyższych 
uczelni oraz osób, które w praktyce zajmują się aktualnymi problemami polity-
ki ekonomicznej. Artykuły były recenzowane przez profesorów uniwersytetów,  
w większości kierowników katedr ekonomii lub polityki ekonomicznej. Chciałbym 
serdecznie podziękować im za rzetelne i inspirujące recenzje. 

Ze swej strony składam wyrazy uznania pracownikom Katedry Ekonomii i Po-
lityki Ekonomicznej Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz wszystkim 
osobom i instytucjom za ich zaangażowanie i wkład w powstanie tej publikacji. 
Żywię głębokie przekonanie, że książka Polityka ekonomiczna zachęci Państwa do 
dalszych badań i dociekań naukowych, przyczyniając się do powstania równie inte-
resujących opracowań w przyszłości.

Jerzy Sokołowski




